
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione - Riunione del 06.07.2022/p.5 

1/1 

5) LINEE GUIDA PER LA ROTAZIONE DEL PERSONALE TECNICO-

AMMINISTRATIVO 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 

Il Consiglio di Amministrazione, ……………….., 

CONSIDERATI il decreto legislativo n. 150/2009, cd. Riforma Brunetta;  

la legge 190/2012; 

il Piano Nazionale Anticorruzione, triennio 2019/2021, in 

particolare l’Allegato n. 2, “la rotazione ordinaria del personale”; 

il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza (PTPCT) dell’Università di Foggia, triennio 2022-

2024; 

ATTESO che il Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e della 

trasparenza della nostra Università propone l’approvazione delle 

Linee guida per la rotazione del personale tecnico amministrativo, 

contenenti le misure attuative di quanto stabilito dal PTPCT per la 

rotazione del personale operante prevalentemente nelle aree a 

rischio corruzione; 

PRESO ATTO dell’informativa in merito fornita alle Organizzazioni Sindacali e 

alla Rappresentanza sindacale unitaria, con mail del 23 giugno 

2022; 

della delibera del Senato Accademico che, nella riunione del 6 

luglio, si è espresso positivamente, 

DELIBERA 

di approvare le “Linee guida per la rotazione del personale tecnico amministrativo”, 

contenenti le misure attuative di quanto stabilito dal PTPCT triennio 2022-2024 

dell’Università di Foggia per la rotazione del personale tecnico amministrativo operante 

prevalentemente nelle aree a rischio corruzione, che si allegano con il n. 2 al presente 

verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: servizio trasparenza e anticorruzione. 
- C.C.: area risorse umane. 

 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Pierpaolo Limone) 

 

 

 

  

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 




		2022-07-18T09:14:31+0000
	ROMEI TERESA


		2022-07-18T12:34:43+0200
	Pierpaolo Limone




